采用由整个框架支承负荷重量的
结构，并配备防回转、耐横向负荷
功能的气缸。
概   要
机械手气缸（MFC）
配备防回转、耐横向负荷功能的
气缸。
机械手气缸、带制动

G  开关数 ：前端带1个
MFC-L-00-30B-50-R0-R
〈型号表示例〉
带开关（内置开关用磁环）
不带开关（无开关用磁环）
型号表示方法
符号 内   容
机种名称
MFC 基本型
MFC-L 基本型・带开关
MFC-K 高负荷型
MFC-KL 高负荷型・带开关
安装形式
00 基本型
LA 前端脚座型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
缸径（mm）
30 φ30
40 φ40
50 φ50
63 φ63
80 φ80
缓冲
B 两侧带缓冲
R 前端带缓冲
H 后端带缓冲
N 不带缓冲
行程（mm）
缸径 行程 注2 中间行程
φ30 5～500
每5mm
φ40 5～500
φ50 5～1000
φ63 5～1000
φ80 5～1000
开关型号
卷绕型 端子箱型 触
点
电压
显   示 导线
AC DC
R1※ R1B 无
触
点
●
单色显示式
2线
R2※ R2B ●
R3※ R3B ● 3线
R0※ R0B
有
触
点
● ●
单色显示式
2线
R4※ R4B ●
R5※ R5B ● ● 无指示灯
R6※ R6B ● 单色显示式
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
G
F

G  开关数 ：前端带1个
MFC-BL-00-30B-50-R0-R
〈型号表示例〉
带开关（内置开关用磁环）
不带开关（无开关用磁环）
型号表示方法
符号 内   容
机种名称
MFC-B 带制动
MFC-BL 带制动・带开关
MFC-BK 带制动高负荷型
MFC-BKL 带制动高负荷型・带开关
安装形式
00 基本型
LA 前端脚座型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
缸径（mm）
30 φ30
40 φ40
50 φ50
63 φ63
80 φ80
缓冲
B 两侧带缓冲
R 前端带缓冲
H 后端带缓冲
N 不带缓冲
行程（mm）
缸径 行程 注2 中间行程
φ30 5～500
每5mm
φ40 5～500
φ50 5～1000
φ63 5～1000
φ80 5～1000
开关型号
卷绕型 端子箱型 触
点
电压
显   示 导线
AC DC
R1※ R1B 无
触
点
●
单色显示式
2线
R2※ R2B ●
R3※ R3B ● 3线
R0※ R0B
有
触
点
● ●
单色显示式
2线
R4※ R4B ●
R5※ R5B ● ● 无指示灯
R6※ R6B ● 单色显示式
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个
R0MFC-BL 00 B 5030 R
MFC-B 00 B 5030
机种名称A
缸径C

停产产品
MFC-BS Series
型号表示方法
MFC-BS
机种 ：机械手气缸
●A 机种名称 ：带制动传感器
●B 安装形式 ：基本型
●C 缸径 ：φ30mm
●D 缓冲 ：两侧带缓冲
●E 行程 ：50mm
MFC-BS-00-30B-50
〈型号表示例〉
00 B 5030
型号表示方法
机种名称A
安装形式
注1
B
缸径C
缓冲D
行程E
符号 内   容
机种名称
MFC-BS 带制动传感器
MFC-BSK 带制动传感器高负荷型
安装形式
00 基本型
LA 前端脚座型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
缸径（mm）
30 φ30
40 φ40
50 φ50
63 φ63
80 φ80
缓冲
B 两侧带缓冲
R 前端带缓冲
H 后端带缓冲
N 不带缓冲
行程（mm）
缸径 行程 中间行程
φ30 5～500
每5mm
φ40 5～500
φ50 5～1000
φ63 5～1000
φ80 5～1000
A
B
C
D
E
型号选择时的注意事项
注1 ：安装部件装在产品上发货。
理论推力表 （单位 ：N）
缸径
（mm） 动作方向 使用压力   MPa
0.15 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
φ30
伸出 8.85×10 1.18×102 1.78×102 2.37×102 2.96×102 3.56×102 4.15×102 4.75×102 5.34×102 5.93×102